



AniCura Familiedyrlægerne A/S

Smedevej 40
9500 Hobro

CVR-nr. 32 66 23 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

Tanja Sølvkjær Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	AniCura Familiedyrlægerne A/S Smedevej 40 9500 Hobro
	CVR-nr.: 32 66 23 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tanja Sølvkjær Frandsen, formand Torben Lindbjerg Malin de Maré
Direktion	Torben Lindbjerg
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Modervirksomhed	AniCura ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dyrlægevirksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 14.736.969 mod DKK 7.532.393 sidste år (6 måneder). Det ordinære resultat efter skat udgør DKK 1.884.332 mod DKK - 294.156 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat i 2020 på niveau med 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover effekten af Covid-19 som omtalt i note 1, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>6 mdr. 2018</u>
Bruttofortjeneste	14.736.969	7.532.393
2 Personaleomkostninger	-11.648.404	-5.546.199
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-660.931	-1.994.931
Driftsresultat	2.427.634	-8.737
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.924	0
3 Finansielle indtægter	34.148	48.145
4 Finansielle omkostninger	-64.074	-424.290
Resultat før skat	2.416.632	-384.882
5 Skat af årets resultat	-532.300	90.726
Årets resultat	1.884.332	-294.156
Forslag til resultatdisponering:		
Overført resultat for året	0	0
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-1.115.668	-294.156
Disponeret i alt	1.884.332	-294.156

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	0	195.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	195.000
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.563.828	0
7 Materielle anlæg under opførelse	285.280	1.964.187
Materielle anlægsaktiver i alt	1.849.108	1.964.187
Anlægsaktiver i alt	1.849.108	2.159.187
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	744.115	762.417
Varebeholdninger i alt	744.115	762.417
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	459.727	393.140
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	6.025.597	0
Andre tilgodehavender	250.177	345.005
Periodeafgrænsningsposter	38.881	0
Tilgodehavender i alt	6.774.382	738.145
Likvide beholdninger	1.542.547	5.319.218
Omsætningsaktiver i alt	9.061.044	6.819.780
Aktiver i alt	10.910.152	8.978.967

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.225.000	1.225.000
9	Overført resultat	2.069.321	3.184.989
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>6.294.321</u>	<u>4.409.989</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	110.312	197.036
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>110.312</u>	<u>197.036</u>
10	Anden gæld	400.301	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>400.301</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	857.176	633.488
	Gæld til tilknyttede virksomheder	24.957	0
	Skyldig selskabsskat	648.497	1.126.802
	Anden gæld	2.574.588	2.611.652
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.105.217</u>	<u>4.371.942</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.505.519</u>	<u>4.371.942</u>
	Passiver i alt	<u>10.910.152</u>	<u>8.978.967</u>
1	Efterfølgende begivenheder		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Udbruddet af Covid-19 i Danmark har haft en begrænset påvirkning på selskabets drift i de første syv måneder af 2020, hvor selskabet ikke har oplevet et fald i omsætningen sammenholdt med sidste år.

Ledelsen forventer, at Covid-19 fortsat vil have begrænset påvirkning på selskabets drift i den resterende del af 2020 og anser at selskabet har et forsvarligt likviditetsberedskab.

	<u>2019</u>	<u>6 mdr. 2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.451.807	4.858.768
Pensioner	379.939	232.521
Andre omkostninger til social sikring	229.650	82.458
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>587.008</u>	<u>372.452</u>
	<u>11.648.404</u>	<u>5.546.199</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>24</u>
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter	8.876	2.792
Andre finansielle indtægter	<u>25.272</u>	<u>45.353</u>
	<u>34.148</u>	<u>48.145</u>
4. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	3.045	392.925
Øvrige finansielle udgifter	<u>61.029</u>	<u>31.365</u>
	<u>64.074</u>	<u>424.290</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	619.024	1.127.038
Årets regulering af udskudt skat	<u>-86.724</u>	<u>-1.217.764</u>
	<u>532.300</u>	<u>-90.726</u>

Noter**6. Immaterielle anlægsaktiver**

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019	3.900.000
Tilgang	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>3.900.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.705.000
Årets afskrivninger	<u>-195.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-3.900.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriale og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	6.036.054
Årets tilgang	<u>65.572</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>6.101.626</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.071.867
Årets afskrivninger	<u>-465.931</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-4.537.798</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.563.828</u>

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>1.225.000</u>	<u>1.225.000</u>
	<u>1.225.000</u>	<u>1.225.000</u>

9. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	3.184.989	3.479.145
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.115.668</u>	<u>-294.156</u>
	<u>2.069.321</u>	<u>3.184.989</u>

Noter

10. Anden gæld, langfristede gældsforpligtelser

Selskabet har langfristet gæld udgørende t.kr. 400 og forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt, som er uopsigelig frem til 1. december 2028. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 udgør i alt 9.795 t.kr.

Der er tinglyst virksomhedspant for t.kr. 5.000 over i selskabets goodwill og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 460.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MARS DANMARK A/S CVR-nr. 63 20 32 11 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet for Mars Pet Services UK Limited. Koncernrapporten for Mars Pet Services UK Limited kan rekvireres på følgende adresse:

Mars Pet Services UK Limited
3d Dundee Road
Slough
United Kingdom
SL1 4LG
